
42329 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 86 del 28-6-2018                                                                                                                                                                                                                       

  

 

 

 

     

 

        
         

COMUNE DI MOLFETTA 
Revoca ordinanza deposito indennità. 

OGGETTO: Piano per l’Edilizia Economica e Popolare - REVOCA Ordinanza Deposito Indennità n. 1328/2018 
ART. 42 BIS DEL D.P.R. 327/2001 - PAGAMENTO DIRETTO. 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE TERRITORIO 
Nominato con decreto sindacale prot. n. 13173 del 27/2/2018 

Premesso che il Sig. Amato Oronzo Antonio Maria in data 23/3/2017 attivò ricorso dinanzi al TAR Puglia per 
la restituzione di alcuni suoli di sua proprietà, distinti in catasto al fg. n. 17 p.Ile 80391, 928 ( in parte ) e 959 
( in parte ), occupati da questo Comune in assenza del conseguente provvedimento ablatorio, ovvero, in 
alternativa, l‘”acquisizione sanante” ex art. 42 bis del D.P.R. 327/2001 e ss.mm.ii.; 
A seguito di sentenza del TAR Puglia n. 1247 del 6/12/2017, con la quale è stato ordinato al Comune di Molfetta 
di provvedere sulle richieste del ricorrente, il Consiglio Comunale con Deliberazione n. 17 del 22/3/2018 ha 
stabilito di acquisire al patrimonio comunale, ai sensi del citato D.P.R. 327/2001, i suoli di proprietà del Sig. 
Amato Oronzo Antonio Maria, compresi nel Piano per l‘Edilizia Economica e Popolare; 
Con lo stesso provvedimento è stato determinato in € 256.000,00 l’indennizzo dovuto per detta acquisizione; 
Detta Deliberazione n. 17/2018 è stata notificata nelle forme degli atti di procedura civile, al citato Sig. Amato 
Oronzo Antonio Maria; 
Alla scadenza dei termini assegnati, così come prescritto dall‘art. 20, comma 14, del D.P.R. 1 n. 327/2001, da 
parte del Sig. Amato Oronzo Antonio Maria non è pervenuta alcuna comunicazione in merito all’indennizzo 
determinato con la Deliberazione n. 17/2018, per cui, lo stesso indennizzo offerto, intesosi rifiutato, è stato 
depositato presso la Cassa DD.PP. di Bari, giusta ordinanza Dirigenziale n. 1328 reg. Decreti, prot. n. 32191 del 
23/5/2018. 
TUTTO CIO’ PREMESSO 
Rilevato che, nelle more del perfezionamento della procedura di deposito dell’indennizzo il Sig. Amato 
Oronzo Antonio Maria, per il tramite dell‘Avv. Francesco Paolo Bello, con PEC n. 36348 dell‘11/6/2018 ha 
fatto pervenire l’accettazione dell’indennità relativa al procedimento di cui trattasi; 
Rilevata, pertanto, la necessità di disporre la revoca della citata ordinanza n. 1328/2018 disponendo, nel 
contempo, il pagamento diretto dell‘indennità in favore del Sig. Amato Oronzo Antonio Maria essendo 
palese la modifica della situazione di fatto del provvedimento originario, ai sensi e per gli effetti di ci all‘art. 
21-quinquies della legge 7/8/1990 n. 241 come introdotto dall’ art. 14 della legge 1112/2005 n. 15; 
Vista la dichiarazione prodotta dallo stesso Sig. Amato Oronzo Antonio Maria di assunzione di ogni 
responsabilità in ordine ad eventuali diritti di terzi sul bene; 
Visto il D.P.R. 8/6/2001 n. 327 e ss.mm.ii.; 
Vista la L.R. n. 3 del 22/2/2005 e ss.mm.ii.; 

ORDINA 
Ai sensi dell ‘ art. 20, comma 14, ed art. 26 del D.P.R. 327/2001 e ss.mm.ii. 
ART. 1 - Revocare, per i motivi tutti esposti in narrativa, l’ordinanza n. 1328 reg. Decreti, prot. n. 32191 del 
23/5/2018. 
ART. 2 - Il pagamento diretto, tramite emissione di mandato alla Tesoreria Comunale, della somma di € 
256.000,00 al lordo della ritenuta del 20% ai sensi dell’art. 35 del D.P.R. 327/2001 in favore del Sig. Amato 
Oronzo Antonio Maria (n. Molfetta il 5/6/1958) - residente in Molfetta alla Via Terlizzi 72. 
ART. 3 - Il presente provvedimento sarà pubblicato sul B.U.R. ed all’Albo Pretorio di questo Comune e 
notificato al Sig. Amato Oronzo Antonio Maria, nonché, per gli opportuni adempimenti, al Dirigente del 
Settore Economico di questo Comune. 

Molfetta, 20 GIU. 2018 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE TERRITORIO 
Ing. Alessandro Binetti 

http:ss.mm.ii
http:ss.mm.ii
http:ss.mm.ii
http:ss.mm.ii



